



Magjan zhuldizy

6+

Магжан Жұмабаев ауданының газеті

2008 жылдың 11 шілдесінен шығады

№ 16 (815) 18 сәуір 2024 жыл

www.facebook.com/Magzhan zhuldizi

https://vk.com/Magzhan zhuldizi

e-mail: magzhan.zhuldizi@yandex.kz

ПРЕЗИДЕНТ

МЕМЛЕКЕТ БАСШЫСЫ ОБЛЫСТЫҢ СУ БАСҚАН АУМАҚТАРЫН ТІКҮШАҚШЕН АРАЛАП КӨРДІ

Облыс әкімі Фаяз Нұрмұхамбетов Мемлекет басшысына Солтүстік Қазақстан облысының Қызылжар, Есіл, Шалақын аудандары мен Петропавл қаласындағы су тасқыны жағдайын баяндады. Өңір әкімінің айтуынша, алты ауданда төтенше жағдай жарияланған. Қазіргі таңда 2 мыңнан астам тұрғын үйді су басқан, 10345 адам эвакуацияланған.

Су тасқынына қарсы шараларға 5270 адам және 906 техника жұмылдырылған. Халықтың тұрмыс-тіршілігіне қажетті инфрақұрылымдарды қалпына келтіру жұмыстары жүргізіліп жатыр. Табиғи апаттан зардап шеккен азаматтардың материалдық шығындарын есептеу және өтеу жөнінде комиссия құрылған.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Солтүстік Қазақстан облысының су басқан аумағын тікұшақпен аралап көргеннен кейін қарғын су салдарынан эвакуацияланған аудандардың халқымен кездесті.

Тұрғындармен әңгімелесу барысында Қасым-Жомарт Тоқаев шығындарды өтеу үшін мемлекет барлық тиісті шараны қабылдайтынын айтты. Қазіргі уақытта су тасқынынан зардап шеккен барлық тұрғынға біртұтас көмек беріліп жатыр және комиссия мүлік шығындарын есептегеннен кейін өтемақы төленеді. Тұрғын үйі жарамсыз азаматтарға жаңа баспана салынады және барлық қажетті инфрақұрылыммен қамтамасыз етіледі. Сонымен қатар зардап шеккен тұрғындардың несиелері мен займдарын тәуел мерзімі шегеріледі.

Мемлекет басшысы ешбір азамат назардан тыс қалмайтынын атап өтті.

«Қазір бәріміз өте күрделі кезеңді бастан кешіп жатырмыз. Бұл – жалпыұлттық апат. Дегенмен, бір жағынан алып қарасақ, оң өзгерістер де анық байқалады. Судың беті қайтып келеді. Жақын арадағы 10 күнде өте қауіпті болады деп ойлаймын. Бірақ біз еліміз бойынша апат салдарын жою шараларын қабылдап жатырмыз. Бұған дейін айтқандай, Үкімет зардап шеккен азаматтардың барлығына қолдау көрсетеді. Біз су тасқыны салдарынан болған барлық шығынды өтейміз. Әрбір азамат, әрбір отбасы мемлекеттік қамқорлығында болады. Бұл – мен үшін басты міндет», – деді Қасым-Жомарт Тоқаев.

Мемлекет басшысы еліміздің



Президент Қасым-Жомарт Тоқаевтың Солтүстік Қазақстан облысына жұмыс сапары Қызылжар ауданын, Петропавл қаласының төңірегін және Сергеевка су қоймасын тікұшақпен аралап көруден басталды.

Бірқатар өңірдегі су тасқынына байланысты қалыптасқан күрделі жағдайды ескере отырып, сондай-ақ бюджет қаржысын үнемдеу мақсатында Үкіметке, орталық мемлекеттік және жергілікті атқарушы органдарға имидждік және басқа да ірі іс-шараларды өткізбеу жөнінде тапсырма берді. – Мен бюджет қаржысын үнемдеу мақсатында ірі халықаралық форумды өткізуден бас тарттым. Сонымен қатар Дүниежүзілік көшпенділер ойындарына жұмсалатын шығынды қысқартамыз. Әрине, қазір бұл шарадан түпкілікті бас тарту мүмкін емес. Бірақ оған жұмсалатын қаржы көлемі айтарлықтай азаяды. Бұдан бөлек, еліміздің Токиода өтетін Дүниежүзілік көрмеге қатысуына бөлінген бюджет те қысқарады», – деді Президент.

Қасым-Жомарт Тоқаев барлық мемлекеттік органға су тасқыны салдарынан сабақ алуы керек екенін айтты.

– Бізде мұндай апаттарды алдын ала ескерту жүйесі жетіспейді. Қажетті мамандар да тапшы. Қазір

гидротехник кадрларды даярлау туралы шұғыл шешім қабылданды, – деді Мемлекет басшысы. Президент Солтүстік Қазақстан облысына жұмыс сапары кезінде Петропавл су торабының жұмысымен танысты. Іргетасы 1973 жылы қаланған нысан Сергеевка және Петропавл су қоймаларының белгіленген режимде тоқтырылып, іске қосылуын қамтамасыз ету арқылы Есіл өзенінің ағысын реттейді.

Солтүстік Қазақстан облысының әкімі Фаяз Нұрмұхамбетовтің айтуынша, өңірдегі су тасқынына Есіл өзені мұзының еруі және Ақмола облысынан ағын судың келуі себеп болған. Әсіресе, былғы сөң жүру кезінде мұздардың көптеулі салдарында су деңгейі күрт көтеріліп, сел жүрді. Бұл инфрақұрылымның істен шығуына және Есіл өзенін жағалай орналасқан елді мекендерді су басыуына әкеп соқтырды. Сондай-ақ ол су тасқынына қарсы іс-шараларға 2500 ерікті белсенді қатысып жатқанын атап өтті. Аймаққа 300 тонна гуманитарлық көмек келді.

Мемлекет басшысына «Астана» өңірлік қолбасшылығы әскерлерінің қолбасшысы Ержан Ыбыраев Солтүстік Қазақстан облысындағы төтенше жағдайдың зардаптарын жою үшін қорғаныс ведомствосының 700 әскери қызметшісі мен 33 техникасы жұмылдырылғанын баяндады. Оның айтуынша, әскерилердің негізгі күші қалтарды күммен толтыру, бөгеттер салу, Петропавл қаласының маңындағы аудандар мен Қызылжар ауданының елді мекендеріне жақын маңдағы жағалауларды ыңғайту жұмыстарына бағытталған. Су тасқынына қарсы күрес шаралары басталғаннан бері әскерилер жергілікті атқарушы органдарымен бірлесіп, бөгеттер салу, оларды ыңғайту жұмыстарын атқарған. Бұл бөгеттердің жалпы ұзындығы 15 шақырымнан асады.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа қалыптасқан жағдайды нақты уақыт режимінде қадағалауға мүмкіндік беретін жылжымалы басқару пункті жабдықталғаны жөнінде мәлімет берілді. Ол үшін әр 2,5 сағат сайын

жергілікті жердің 2D форматты картасы арқылы ақпарат беруге қабілетті ұшқышсыз басқарылатын барлаушы ұшу аппараты пайдаланылады. Сондай-ақ тәулік бойы ұша алатын әрі су тасқынына қатысты жағдайдың өзгеруіне мониторинг жүргізуге мүмкіндік беретін термовизиялық камерасы бар дрон қолданылады.

«ҚазСуШар» РМК Солтүстік Қазақстан облыстық филиалының директоры Шұғайып Ибадуллин Президентке Сергеевка су қоймасы 2022 жылы көпфакторлы тексерістен өткенін және оның техникалық жағдайы қанағаттанарлық деп бағаланғанын мәлімдеді. Бүгінде өңірдегі екі су қоймасы да штаттық кестеге сай жұмыс істеп тұр.

Мемлекет басшысы Солтүстік Қазақстан облысына жасаған жұмыс сапары аясында су тасқынынан зардап шеккен тұрғындарға көмектесіп жатқан құтқарушылармен, еріктілермен және кәсіпкерлермен кездесті.

Қасым-Жомарт Тоқаев төтенше жағдай кезінде өңір тұрғындарының жоғары деңгейде ұйымшылдық танытқанын атап өтіп, табиғат апатымен күресіп жүрген барлық азаматқа алғыс айтты.

Солтүстік Қазақстан облысы бойынша Қазақстан халқы Ассамблеясы төрағасының қоғамдық орынбасары Елена Семидючик Президентке облыстағы әр ауданда гуманитарлық көмек қабылдайтын пункттер ашылғаны жөнінде мәлімет берді.

«Birgemiz» волонтерлер фронтисінің жетекшісі Анастасия Волкова еріктілердің жедел әрекет ету штабы құрылғаны туралы айтты. Штаб 2500-ден астам волонтерді үйретеді және олардың жұмысын үйлестіреді.

«Севказэнерго» акционерлік қоғамының бас директоры Анатолий Казановский аталған кәсіпорынның акционерлері 100 миллион теңге бөлінген, трансформаторлар орнату және электр желілерін тарту жұмыстарын жүргізгенін айтты.

«Қызылжар жолдары» ЖШС директоры Асхат Жолдаспаев компанияның су тасқынына қарсы шараларға белсенді атсалысып жатқанын жеткізді. Осы ретте аталған мекеме бөгеттер салу және ыңғайту үшін арнаулы техникалар мен қажетті құрал-жабдықтар бөліп отыр.

Akorda.kz

С АУДАН ТҮРҒЫНДАРЫНЫҢ НАЗАРЫНА!

ҰЙЫМДАСТЫРУ КОМИТЕТІНІҢ, АУДАНДЫҚ АРДАГЕРЛЕР КЕҢЕСІ МҮШЕЛЕРІНІҢ МЕМЛЕКЕТТІК ОРГАНДАР ӨКІЛДЕРІНЕ, БАРЛЫҚ МЕНШІК НЫСАНДАРЫНА, АУДАН ЖӘНЕ БУЛАЕВ ҚАЛАСЫНЫҢ КӘСІПКЕРЛЕРІНЕ ҮНДЕУ!

20 СӘУІР - ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ СЕНБІЛІГІ

Құрметті халайық!

9 мамырда біздің еліміз және бүкіл бейбітшілік сүйіш әлем белгісіз жауынгерлердің мемориалдары мен обелисктеріне, ескерткіштері мен қабірлеріне әскери құрмет көрсетіп, елі үшін жанын пайда еткендерге деген шексіз сүйеншілігіміздің және сол сұрапыл соғыс батырларының ерліктерін еске алудың символы ретінде гүл шоқтарын қою үшін келеді.

Ауданның аға буыны мемориалдар мен стеллаларды тазалау және жөндеу бойынша қайырымдылық сенбіліктерін өткізу, біздің ауылдарымыз бен аудан орталығын естелік күнге орай ретке келтіру шешімін

шексіз ризашылықпен қабылдады, осылайша біздің батырларымыздың орта буын өкілдері мен жас ұрпақтары Мәңгілік полкте өздерінің батыр аталарының суреттерін көшелер бойымен абыроймен алып өтеді.

Ұйымдастыру комитеті сенбілікке белсенді қатысуға және өз еңбектерімен және іс-әрекеттерімен әрдайым жастар үшін үлгі-өнеге болған аға буын өкілдеріне үлкен үміт артады.

Сіз қызметкердің бір күндік жалақысының мүмкін болған пайызын қайырымдылық шотына немесе аудандық ардагерлер кеңесіне қолма-қол ақшамен аудар

аласы.

Меншік нысанына қарамастан барлық ұйымдар мен мекемелерді, шаруашылық жүргізуші субъектілер мен кәсіпкерлерді жеріміздегі бейбітшілік үшін игі мақсаттарды орындауға қолдан келгенше көмек көрсетуге шақырамыз.

Аударуға арналған деректемелер: Бенефициар: М. Жұмабаев атындағы республикалық қоғамның аудандық филиалы, КБЕ: 18, БСН: 070741013351, Бенефициар банк: «Қазақстан Халық Банкі» АҚ, ЖСК: КЗ 186 010 251 000 041 714, БСК: HSBKZKXK.

Ұйымдастыру комитеті.

су тасқынынан зардап шеккендерге

ГУМАНИТАРЛЫҚ КӨМЕК ЖИНАУ ПУНКТИ АШЫЛДЫ

КӨМЕК РЕТІНДЕ ҚАБЫЛДАНАДЫ:



#BIRGEMIZ #MYBEMESTE

тез бұзылмайтын тамақ, жаңа киім, аяқ киім, төсек-орын, гигиена құралдары

ЖИНАУ ПУНКТИНІҢ МЕКЕНЖАЙЫ ЖӨНЕ БАЙЛАНЫС ДЕРЕКТЕРІ:

Булаев қ, Целинная қ, 8

(«АМАНАТ» партиясы филиалының көңсе ғимараты)

Тел: 2-01-53; 8-777-082-66-65; 8-771-106-82-76

ЖҰМЫС УАҚЫТЫ:

Дс-Жм сағ 9⁰⁰-ден 18⁰⁰-ге дейін

АППАРАТТЫҚ КЕҢЕС

СЕНЫЛІККЕ ШЫҒАТЫН УАҚЫТ КЕЛДІ



Елді мекендердің көшелерінен қар жамылғысы кеткен соң дәстүрлі сенбіліктерге және «таза бейсенбіліктерге» оралу уақыты келді, оған тек мемлекеттік қызметкерлер мен ұйымдар ғана емес, аудан тұрғындары да қатысуы керек.

Дүйсенбі, 15 сәуірде аудан әкімі Қайрат Омаровтың төрағалығымен өткен аппараттық кеңесте сенбілік мәселесі сөз болды. Оған бөлім басшылары, ауылдық округ әкімдері (бейнеконференцбайланыс арқылы) және басқа да ұйымдар қатысты. Күн тәртібін шығарылған сұрақтармен қатар, елді мекендерді абаттандыруға да ерекше назар аударылды.

Қайрат Омаров барлық мемлекеттік және азаматтық қызметшілерді аудан орталығының бекітілген аумақтарын абаттандыруға жауапкершілікпен қарауға шақырды.

Ауылдық округ әкімдеріне аудандың әр бұрышы қауыстан таза болуы үшін барлық қамқоршыларды,

еріктілерді, жастар мен бөлсенділерді тартуды тапсырды.

Аудан әкімі абаттандыруды қамтамасыз ету мәселесінде тұрғындардың бірлігі мен құқық қорғау органдарының қатысуы маңызды екенін атап өтті.

«Ұйымдар мен кәсіпорындардың аумақтарын, сондай-ақ жеке сектордың аумақтарын қысқа мерзімде ретке келтіру қажет. Ауа райы жағдайлары бізге сенбіліктерге оралуға мүмкіндік беріп отыр, бірақ тек демалыс күндері тазалауға шығумен шектелуді қажетті жок, күнделікті тазалық пен тәртіпті сақтау маңызды. Кәсіпорындар мен жеке аумақтардың барлық ұқысыз иелеріне полиция бөлімінің қызметкерлері ескерту түрінде өкімшілік сипаттағы шараларды қолданатын болады, ал егер бұл нәтиже бермесе, айыппұлға салуға тура келеді, - деді Қайрат Қайроллаұлы.

Аудан өкімінің баспасөз қызметі.

ЭЛЕКТРОНДЫҚ ЕҢБЕК БИРЖАСЫ

«ENBEK» ПЛАТФОРМАСЫНА 44 ТЕГІН КУРС ҚОСЫЛДЫ

2024 жылдың басынан бастап ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің қолдауымен «Skills Enbek» платформасында қазақ және орыс тілдеріндегі тегін курстардың мазмұны кеңейтілді. Бұл туралы Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігінің баспасөз қызметі мәлімдеді.

ЭЛЕКТРОНДЫҚ ЕҢБЕК БИРЖАСЫ

www.enbek.kz

— Әр курстың ұзақтығы 36 сағаттан асады. Онлайн оқыту белгілі бір сәпіндік салада белгілі бір дағдыларды немесе қосымша құзыреттерді алуға мүмкіндік береді, - делінген хабарламада.

Осылайша, құрылыс және өндіріс саласында «Жылу желілерінің жабдықтарына, құбырлары мен арматураларына қызмет көрсету және жөндеу», «Сүмен жабдықтау және су бұру желілері мен құрылыстарын пайдалану», «Авариялық-қалпына келтіру жұмыстарының слесары», «Дәнекерлеу өндірісінің негіздері», «Токарлық өңдеу негіздері» сияқты курстар қосылды.

— Жеке қызметтер мен тамақтану бойынша қосымша курстар пайда болды: «Тігуді басынан бастап үйренізі», «Қызмет көрсету саласындағы өкімші», «Шаштараз өнері», «Аспаз», «Наубайхана негіздері», «Кондитерлік шеберхана». «Мүгедектігі бар адамдарға күтім жасайтын қызметкер» курсы бар, - деп хабарлады ведомствоның баспасөз қызметі.

Сондай-ақ, «Тіімді коммуникациялар және командалық жұмыс», «Сыни ойлау негіздері», «Уақытты басқару және басымдық беру», «Дизайн

ойлау», «Бизнес-процестерді басқару», «Бизнесті коммуникация мәдениеті», «Agile принципі бойынша жобаларды басқару», «Маркетингтік талдау (консалтинг)», «Microsoft Office-пен жұмыс» және «Экологиялық ойлау дағдыларын қалыптастыру» сияқты әр мамандық үшін бірдей маңызды «икемді» дағдыларға бағытталған курстар бар.

Мәлім болғандай, курстан өткенін растайтын сертификат Enbek.kz жұмысқа орналастыру порталында алынған барлық дағдыларды көрсете отырып, түйіндемде автоматты түрде көрсетіледі.

Курстарда Google Play және App Store-дан жүктеп алуға болатын Enbek мобилді қосымшасында қол жетімді.

Естеріңізге сала кетейік, Soyle.kz мемлекеттік тілді оқыту порталын құрған Мемлекеттік тіл қоры тағы бір серіктес. Қазір Skills Enbek платформасында «Как выучить казахский язык с нуля» промо-курсы қолжетімді.

Аталған платформада әртүрлі бағыттар бойынша барлығы 477 курс орналастырылған, оның ішінде 243-і тегін. Тіркеген пайдаланушылар саны 380 мың адамға жеткен.

ЖЕР ҚАТЫНАСТАРЫ

ЖЕРДІ БӨЛУГЕ АРНАЛҒАН КОНКУРСТАРҒА ТАЛАП КҮШЕЙЕДІ

Әлеуетті меншік иелеріне қойылатын топырақ сапасын, өсімдік жамылғысын сақтау, жайылымдардың тозуын болдырмау, ауыспалы егістерді сақтау және жерді ұтымды пайдалану тиімділігін арттыру бойынша басқа да қарсы міндеттемелер қолданыстағы конкурстардағы талаптарда күшейтілетін болады.

Мұндай тапсырманы 2024 жылғы 3 сәуірде өткен пайдаланымды жатқан және заңнаманы бұза отырып берілген жерлерді алып қою мәселелері жөніндегі комиссияның кезекті отырысының қорытындысында Премьер-Министрдің орынбасары Серік Жұманғарин берді.

Жер ресурстарын басқару комитетінің төрағасы Мұрат Теміржановтың айтуынша, 2024 жылдың басынан бері ауыл шаруашылығы мақсатындағы 391,2 мың гектар, ал 2022-2024 жылдары барлығы 10,4 млн гектар жер мемлекет меншігіне қайтарылған. Оның 3,7 млн га жері жергілікті халыққа қайта бөлінді (жалпы мақсаттағы мал жаюға – 1,72 млн га, конкурстық негізде бөліп пайдалануға – 1,69 млн га).

Айта кету керек, ауыл шаруашылығы жерлерінің 4,4 млн га немесе 2022 жылдан бастап ел бойынша қайтарылған барлық жердің 44%-ы бұрын 204 ірі кәсіпкерлік субъектілерінің қолында болған, - деп хабарлады Мұрат Теміржанов.

Жайылым ташпылығын азайту үшін өкімдіктерге, жалпы пайдалануға, мал жаю үшін 562,1 мың га жайылымдық жер бекітіліп берілген, 65,1 мың га жайылым жер пайдалануға конкурстық негізде берілген, 746,6 мың га резервке қойылған. Елді мекендер шегіне 97,3 мың га жайылымдық жер

енгізілді.

— Бүгінде біздің негізгі міндетіміз – жерді қайтары ғана емес, тиімді пайдалану және жер пайдаланушыларды бақылау. Алынған жерлерді пайдалану мен жақсарту үшін жауапкершілікті күшейту қажет. Байқау шарттарын бизнес-қоғамдастықпен, өкімдіктермен және басқа да мүдделі қатысушылармен талқылаған жөн. Топырақты, өсімдік құрамын сақтау, заманауи технологияларды пайдалану бойынша қарсы міндеттемелер жою керек. Ол үшін жерді бөлуіді жаңа ережелері мен принциптерін өзгерту қажет, - деді Серік Жұманғарин.

Пилоттық режимде Мемлекеттік жер кадастрының және техникалық зерттеуді автоматтандырылған аппараттық жүйесі 2.0 жер пайдаланушының есептік жазбасы құрылды. Онда топырақтың (қарашірік, жылжымалы минералдар) және өсімдік жамылғысының жай-күйінің жоғары сапалы агрохимиялық сипаттамасы бар жер учаскесі туралы ақпарат болады. Оны ұтымды пайдалану критерийлеріне сәйкестігі қамтамасыз ету үшін бес жыл сайын учаскені зерттеу жұмыстары жүргізілетін болады. Егер өнімділіктің нашарлауы анықталса, тиісті шаралар қабылданады.

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ

ХАЛЫҚТЫҢ САНИТАРИЯЛЫҚ- ЭПИДЕМИОЛОГИЯЛЫҚ САЛАУАТТЫЛЫҒЫ САЛАСЫНДАҒЫ МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТТЕР

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2020 жылғы 30 желтоқсандағы № ҚР ДСМ-336/2020 «Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы мемлекеттік қызметтерді көрсетудің кейбір мәселелері туралы» бұйрығына өзгерістер енгізу туралы Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 23 ақпандағы № 30 бұйрығына сәйкес «Мағжан Жұмабаев ауданының санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасы» РММ халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласында келесі мемлекеттік қызметтерді көрсетеді:

1. Эпидемиологиялық маңызды жоғары объектінің халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілерге сәйкестігі туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды беру. Мемлекеттік қызметті көрсету уақыты – 13 (он үш) жұмыс күні.
 2. Қоршаған ортаға, санитарлық-қорғау аймақтары мен санитарлық-қорғау аймақтарына, шикізат пен өнімдердің жаңа түрлеріне зиянды заттар мен физикалық факторлардың рұқсат етілетін шекті шығарындылары мен рұқсат етілетін шекті шығарындылары бойынша нормативтік құжаттама жобасының нормативтік құжаттарға сәйкестігі туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды беру. Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы құқықтық актілер. Мемлекеттік қызметті көрсету мерзімі 10 (он) жұмыс күнін құрайды.
 3. Халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы мемлекеттік бақылауға және қадағалауға жататын тамақ өнімдерін өндіру объектісіне есеп нөмірін беру. Мемлекеттік қызметті көрсету мерзімі 5 (бес) жұмыс күнін құрайды.
- Заңды немесе жеке тұлға эпидемиологиялық маңызды жоғары объектінің халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы нормативтік құқықтық актілерге сәйкестігі туралы санитариялық-эпидемиологиялық қорытынды алу үшін көрсетілетін қызметті берушіге портал арқылы өтініш жолдайды. Осы қағидаларға 2-қосымшада көзделген нысан және объектілер бойынша мемлекеттік көрсетілетін қызметтердің тізбесі 8-тармаққа сәйкес құжаттар мен мәліметтер. Көрсетілетін қызметті алушыға объектілер бойынша мемлекеттік қызмет көрсетуге сұрау салудың қабылданғаны туралы мәртебе, сондай-ақ көрсетілетін қызметті алушыға, мемлекеттік қызмет көрсету нәтижесін алу күні мен уақытын көрсете отырып хабарлама жіберіледі.
- Мемлекеттік қызмет көрсетілетін орындардың мекенжайлары, сондай-ақ мемлекеттік қызмет көрсету мәселелері бойынша анықтамалық қызметтердің байланыс телефондары www.kzpp.gov.kz интернет-ресурсында «Мемлекеттік көрсетілетін қызметтер» бөлімінде көрсетілген.
- Мемлекеттік қызмет көрсетудің жай-күйі туралы ақпаратты қашықтықтан қол жеткізу режимінде порталдың «жеке кабинеті», сондай-ақ 1414 мемлекеттік қызмет көрсету мәселелері жөніндегі бірінші байланыс орталығы арқылы алуға болады.
- Көрсетілетін қызметті алушылар халықтың санитариялық-эпидемиологиялық салауаттылығы саласындағы мемлекеттік қызметтерді көрсету мәселелері бойынша кеңес алу үшін Солтүстік Қазақстан облысы, М.Жұмабаев ауданы, Булаев қ., Мир көшесі, 8 үй немесе 8(71531)2-81-50 телефоны арқылы хабарласа алады.
- Жұмыс кестесі Қазақстан Республикасының еңбек заңнамасына сәйкес демалыс және мереке күндерін қоспағанда, дүйсенбіден жұманы қоса алғанда, сағат 9.00-ден 18.30-ға дейін, түскі үзілістен сағат 13.00-ден 14.30-ға дейін.

Күлсара ӘЛЖАНОВА,
Мағжан Жұмабаев ауданының санитариялық-
эпидемиологиялық бақылау басқармасының бас маманы.

ЭНЕРГЕТИКА

1 ТОҚСАН БОЙЫНША ҚЫЗМЕТТІҢ ҚОРЫТЫНДЫСЫ

Қазақстан Республикасы Энергетика министрлігі Атомдық және энергетикалық қадағалау және бақылау комитеті төрағасының 2023 жылғы 16 қаңтардағы № 3 бұйрығымен бекітілген Қазақстан Республикасы Энергетика министрлігі Атомдық және энергетикалық қадағалау және бақылау комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша аумақтық департаментінің (бұдан өрі – Департамент) 2023 жылға арналған жұмыс жоспарына сәйкес 2024 жылдың 1 тоқсанында келесі жұмыстар атқарылды:

Электр энергетикасы саласында 1 жоспардан тыс тексеру жүргізілді, нәтижесінде электр энергетикасы саласындағы нормативтік-құқықтық актілерді бұзудың 1 тармағы бар 1 нұсқама берілді. Сондай-ақ рұқсатты және (немесе) рұқсатқа қосымшаны ескертусіз бергенге дейін өтініш берушінің біліктілік немесе рұқсат беру талаптарына сәйкестігіне 3 рұқсат беру бақылауы жүргізілді. Департамент технологиялық бұзушылыққа 1 тергеу жүргізді, сондай-ақ 2 технологиялық бұзушылықты тергеу жөніндегі комиссия құрамына қатысты.

Сонымен қатар, БАҚ және әлеуметтік желілерде жұмыстар бөлсенді жүргізілуде, есепті кезеңде газетке 57 мақала жарияланды, әлеуметтік желілерде 80 мақала жарияланды және 5 теледидарда шығарылды.

Есепті кезеңде Департаментке жеке және заңды тұлғалардан 8 өтініш келіп түсті. Барлық өтініштер мерзімінде қаралды, қайта өтініштер мен шағымдар түскен жоқ.

Барлық хаттамалық тапсырмалар басшылық көрсетілген мерзімде орындалды. Комитеттің «Doing Business» рейтингіндегі позицияларды жақсарту жөніндегі іс-шаралар жоспары толық көлемде орындалды. Департаменттің қызметкерлері қылмыстық, өкімшілік және тәртіптік жауапкершілікке тартылған жоқ.

Николай БОРЗИЛОВ,
ҚР ЭМ АЭБКБ СҚО бойынша АД басшысы.

МІНДЕТТІ ӘЛЕУМЕТТІК САҚТАНДЫРУДЫҢ АРТЫҚШЫЛЫҚТАРЫ

Қазақстанда мемлекеттің жұмыс берушінің және азаматтың қатысуы қамтамасыз етілген халықты әлеуметтік қорғауды көпдеңгейлі жүйесі қалыптасты. Нарықтық экономика жағдайында рөлi басым болып табылатын міндетті әлеуметтік сақтандыру жұмыс істейтін халық үшін Қазақстан Республикасында 2005 жылдан бастап енгізілген халықты әлеуметтік қорғау жүйесінің екінші (қосымша) деңгейі болып табылады.

Міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесінде әлеуметтік аударымдарды жинақтайтын және әлеуметтік төуекелдер туындаған кезде әлеуметтік төлемдерді жүзеге асыратын Мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қоры (Қор) орталық орынды алады.

Міндетті әлеуметтік сақтандыру еңбекке қабілеттіліктен айырылу, асыраушысынан айырылу, жұмысынан айырылу, жұктілікке және босануға байланысты кірісінен айырылу, жаңа туған баланы (балаларды) асырап алуға байланысты кірісінен айырылу, бала бір жарым жасқа толғанға дейін оның күтіміне байланысты кірісінен айырылу жағдайлары бойынша әлеуметтік төлемдерді қамтиды.

Бұл жүйенің өзiне тән ерекшеліктерінің бірі бұл жүйеге қатысу міндеттілігі және жұмыспен қамтылған халықты міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесімен қамту деңгейін арттыру маңызды болып табылады.

Әлеуметтік аударымдар жұмыс берушілердің қаражаты есебінен жұмыс-

кердің табысының 3,5% мөлшерлемесі бойынша төленуге тиіс. Бұл ретте, Қазақстан Республикасының Әлеуметтік кодексімен бір ең төмен жалақыдан кем емес және жеті еселенген мөлшерінен аспайтын әлеуметтік аударымдардың ең төменгі және ең жоғарғы мөлшерлері айқындалған.

Әлеуметтік аударымдарды есепті айдан кейінгі 25-ші күнінен кешіктірмей жүргізу қажет. Әлеуметтік аударымдардың уақытлы және толық төленуін бақылау салық органдарына жүктелген.

Мемлекет міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесіне қатысушылар алдындағы әлеуметтік міндеттемелердің тұрақты орындалуына кепілдік береді. Өз кезегінде, төлеушілердің әлеуметтік аударымдарды толық және уақытлы төлеуі жұмыс істейтін адамдарды әлеуметтік төуекелдер туындаған кезде әлеуметтік төлемдермен қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

Әлеуметтік төлемдердің мөлшері әлеуметтік аударымдардың төленген сомасына, сондай-ақ оларды төлеу ұзақтығына

тікелей байланысты. Дәл осындай қағидаттар бойынша міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесі жұмыс істейді.

Қордың мемлекеттік қызметті көрсетудің бизнес-процесі ашық, өйткені төлемдерді тағайындау үшін қалыптастырылған электрондық іс мәкеті Қорға «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясынан немесе электрондық форматта келіп түседі. Осылайша, әлеуметтік аударымдардың түскен сомалары туралы ақпарат алуға және әлеуметтік төлемдерді тағайындау тәртібі жөнінде түсініктеме алуға жүгінетін жағдайларды қоспағанда, Қор қызметкерлерінің халықпен тікелей байланысы барынша азайтылған.

Әлеуметтік аударымдардың төленген сомалары туралы ақпарат алуға жұмыс істейтін халықтың қол жетімділігі маңызды.

Қазіргі уақытта gov.kz. электрондық үкімет порталы, онлайн режимде банктердің мобильді қосымшалары арқылы, сондай-ақ «Азаматтарға арналған үкімет» мемлекеттік корпорациясы (ХҚКО) және Қор филиалда-



МЕДИЦИНАЛЫҚ САҚТАНДЫРУ ҚОРЫ

ры арқылы әлеуметтік аударымдардың түсуі туралы ақпаратты алу мүмкіндігі жүзеге асырылды.

Тұтастай алғанда, жұмыс істейтін азаматтар базалық мемлекеттік жәрдемақылармен қатар Қордан әлеуметтік төлемдерді ала отырып, жұмыс істемейтіндерге қарағанда артықшылыққа ие болады. Осыған байланысты, еңбек шарттарының болуы жұмыскерлерге тек еңбек қана емес, сонымен қатар әлеуметтік төуекелдер туындаған кезде әлеуметтік кепілдіктер де береді.

Жұмыс істейтін азаматтардың әлеуметтік қорғалуын арттыру және халықты жұмыспен қамту үшін ынтықтандыра отырып, бүгінде міндетті әлеуметтік сақтандыру жүйесі қазіргі Қазақстанның әлеуметтік-экономикалық қатынастарының маңызды және қажетті элементіне айналып отыр.

МАМАН КЕҢЕСІ

СУ ТАСҚЫНЫ КЕЗІНДЕ ЖҰҚПАЛЫ АУРУЛАРДЫҢ АЛДЫН АЛУ



Көктем мезгілінің жақындауы, күннің күрт жылыну салдарынан қардың еруі, жауын-шашынның көп мөлшерде түсуі, өзендер мен көлдердегі су деңгейі көтерілуі су тасқыны жағдайларына екеулі мүмкін. Сондықтан аудан тұрғындарына су тасқыны кезінде су сапасының нашарлауы мүмкін екенін еске саламыз. Жедел ішек инфекцияларының және паразиттік инвазиялардың су жолымен таралу қаупі болуы мүмкін. Бұл, ең алдымен, іш сүзегі, дизентерия, вирустық этиологиялы жедел ішек инфекциялары сияқты инфекцияларға қатысты.

Сонымен қатар, көптеген аурулардың тасымалдаушысы болып табылатын кеміргіштер мен ұсақ жануарлар су тасқынынан қауіп, тұрғын үйлер мен ғимараттарға тығылады, сондықтан адамның жұқпалы және паразиттік ауруларды (лептоспироз, туляремия, бүйрек синдромы бар геморрагиялық қызба, иерсиниоз, псевдотуберкулез және т. б.) жұқтыру қаупі едәуір артады.

Су тасқыны кезінде жұқпалы аурулардың алдын алу мақсатында тұрғындарға төмендегідей кеңес беріміз:

- бөтелкедегі судың, жарамдылық мерзімі ұзартылған азық-түліктің қорын жасау, оларды су үшін қол жетімді емес жерлерде мүмкіндігінше жоғары орналастыру;
- тек бөтелкедегі немесе қайнатылған суды ішу және тамақ пісіру үшін пайдаланыңыз;
- су басу орындарында бұлақтардан, құдықтардан және ұңғымалардан су ішеңіз;
- тасқын суға малыңызға тамақ өнімдерін пайдаланбаңыз;
- көкөністер мен жемістерді шікі күйінде жеген кезде оларды сумен (бөтелкедегі немесе қайнатылған) жақсылап шайыңыз, қайнаған суға құйыңыз;
- аурудың алғашқы белгілерінде (температураның жоғарылауы, жүрек айнуы, құсу, нәжістің босауы, тамақ ауруы және т.б.) өз-өзіңізді емдемеңіз, дереу медициналық көмекке жүгініңіз.

Су тасқыны кезіндегі ерекшеліктер жасау қажет:

- кейіннен қатты тұрмыстық қалдықтар полигонына шығару үшін ауланы ағын судың өзімен бірге әкелген қоқыстардан тазаланыңыз;
- жеке учаскеде жұмыс істегенде, ластанған қолдардағы инфекция ағзаға еңбеуі үшін қолды қорғау құралдарын қолданыңыз, тамақ ішпеңіз немесе жұмыс кезінде темекі шекпеңіз;
- жеке учаскеде шаңның пайда болуымен байланысты жұмыстарды орындау кезінде ауыз бен мұрынды медициналық маскамен немесе дәке таңғышыммен жабыңыз.
- су басқан жерлерде бұлақтардан су ішеңіз және тұрмыстық қажеттіліктер үшін табиғи су қоймаларының суын пайдаланбаңыз. Сондай-ақ, ішу үшін бөтелкедегі суды пайдалануды ұсынамыз.
- Есіңізде болсын, күнделікті өмірде, төтенше жағдайда қарапайым ережелерді сақтау, сондай-ақ біздің ұсыныстарымызды орындау Сізді және отбасыңызды көптеген аурулардан қорғайды.

Құрсаң ӘЛЖАНОВА,
аудандық санитариялық-эпидемиологиялық бақылау басқармасының бас маманы.



«Бабаққа көп уақыт пен күш жұмсайтын мектеп оқушылары уақытты тиімді тамақтануды қажет етеді. Ұтымды ұйымдастырылған тамақтану дененің энергия шығындарын өтеуге мүмкіндік беріп қана қоймайды, сонымен қатар етнің өсі мен дамуына ықпал етеді. Мемлекеттің тамақты дұрыс ұйымдастыру кезінде оқушылар алдында аз шаршайды және олар жасары өнімділікті ұзақ сақтайды. Осылайша, теңгерімді тамақтану балалардың денсаулығына ғана емес, олардың оқудағы жемістіктеріне де ең әсер етеді.»

МЕКТЕП ОҚУШЫЛАРЫНЫҢ РАЦИОНАЛДЫ ТАМАҚТАНУЫНЫҢ РӨЛІ

Рационалды тамақтану рационалға негізгі қоректік заттардың: белоктардың, майлардың және көмірсулардың адекватты арақатынасын (тепе-теңдігін) және тағаммен бірге ағзаға витаминдердің, макро- және микроэлементтердің жеткілікті мөлшерде түсуін қамтамасыз етеді. Тағамдағы қоректік заттар мен дәрумендердің сақталуын барынша арттыру үшін қайнату, пісіру, бұқтыру, бұмен пісіру және қуыруды қамтитын жұмсақ пісіру режимдері қолданылады. Тамақты қуыруға рұқсат етілмейді.

Диетаның маңызы зор. Әр сыныпқа асханаға бару үшін белгілі бір уақыт бөлінеді. Тамақтану кем дегенде 20 минутқа созылуы керек. Тамақтану арасындағы аралық 3,5-4 сағаттан аспауы керек, бұл тағамның жақсы қорытылуы мен сінуін қамтамасыз етеді және аштық сезімін жоюды.

Тенгерімді диетаның алғышарты - әртүрлі мезір. Сондықтан бір күн ішінде және келесі екі-үш күнтізбелік күнде бірдей тағамдарды қайталамау керек. Мезір өнімдердің ассортиментінде ғана емес, оларды оңдеу әдістерінде де әртүрлі болуы керек. Мұздатылған тағамды жылытуды қамтитын қайталама термиялық оңдеуге жатпайтын жанадан дайындалған тағамдарға артықшылық беру керек.

Күнделікті рационға ет, сүт, сары май және өсімдік майы, қара бидай және (немесе) бидай наны, көкөністер мен қант кіреді. Мектеп оқушылары күнтізбелік екі-жеті күнде бір рет балық, жұмыртқа, ірімшік, сүзбе, күс етін қамтуы керек. Мәзірде жаңа піскен көкөністер, шөптер, жемістер мен жидектер, табиғи шырынды және байытқан тағамдар болуы керек.

Мәзірді жасау кезінде өнімдердің үйлесімділігіне назар аудару керек. Мысалы, сүт сорпасынан кейін сіз балық тағамын бере алмайсыз.

Ыстық, толық таңғы ас студенттің денсаулығы үшін маңызды және ыстық тағамнан (сүт ботқасы, сорпа, омлет, ірімшік) және ыстық сусынан (шай, какао, компот) тұруы керек. Сонымен қатар, таңғы асқа көкөністер мен жемістерді қою ұсынылады.

Түскі асқа салат (мысалы, қияр, қызанақ, жаңа піскен қырыққабат, сөзбі немесе қызылша жаңа піскен шөптер қосылған), сорпа (көкөніс, ет немесе балық, жарма немесе макарон қосылған сорпа, маринадалған қияр) екінші тағам (ыстық тағам) ет, балық немесе күс етінен көкөніс немесе жарма қосылған гарнир) және төтті шай, желе, компот кіруі керек. Түстен кейінгі тағамдар сүт, ашытылған сүт өнімі, желе немесе нан немесе кондитерлік өнімдер қосылған шырындан тұрады. Сонымен қатар, балаларға жеміс берген жөн. Мектеп күніндегі негізгі

тағамдармен қатар, мектепте нан өнімдері (кебек пен дәмді дақылдармен жақсырақ) сағуға болатын буфет ұйымдастырылады.

ҚОЛДАНЫЛМАЙТЫН ӨНІМДЕР

Студенттердің тағамында қолдануға тиым салынады: ас майлары, шошқа және қой етінің майы, басқа да отқа төзімді майлар, маргариндер, сірке суы, қына, желек, қызыл және қара бұрыш, ашы соустар мен дәмдеуіштер, кетчуптар, майонез, пастерленбеген сүттен жасалған сүзбе, қолба сүзбе, термиялық оңдеусіз қолба қаймақ; сапырауқұлақтар және олардан дайындалған өнімдер; кілегей қосылған кондитерлік өнімдер мен торттар, қант мөлшері жоғары кондитерлік өнімдер, карамель, сағыз; чинис, гамбургерлер және чизбургерлер; шікі ысталған ет гастроном өнімдері мен шұжықтар; жеміс сусындары, квас; қуырылған өнімдер; жұмсақ пісірілген жұмыртқалар, қуырылған жұмыртқалар; күрделі (төрт компоненттен көп) салаттар; қаймақ пен майонез қосылған салаттар; окрошка; ондірістік емес (үйде) дайындалған тамақ өнімдері; тез дайындалатын құрғақ тағам концентраттарына негізделген бірінші және екінші курстар; газдалған, емдік және емдік асханалық минералды сулар, төтті алкогольсіз сусындар, алкогольсіз энергетикалық (тоник) сусындар, концентрленген диффузиялық шырындар (капталған минералды және ауыз суларды, йодталмаған тұзды және байытылмаған темірі бар витаминдерді, минералдарды, премиум және бірінші сортты бидай ұны).

Бастауыш сыныпта балаларды дастарханда әдептілікке тәрбиелеу, пайдалы тағамдар мен олардың құрамындағы денсаулыққа зиянды заттар туралы білімдерін дамыту қажет.

Тамақтану мәдениеті өнімді өндіру мен өңдеудің барлық кезеңдерінде гигиеналық ережелерді сақтауды қамтиды. Термиялық өңдеудің әртүрлі әдістерін қолдана отырып, бір өнімнің дәмдік қасиеттерін ортаңдандыруға болады, бұл артық тамақтануды болдырмауға көмектеседі. Бұл өңдеудің негізгі міндеті - олардың құрамындағы барлық қоректік заттарды, әсіресе, витаминдерді мүмкіндігінше сақтау, тағамды оңай сінімді ету және төбетті ашуга көмектесетін жағымды органолептикалық қасиеттерді беру.

Дастарханды жайғастырудың маңызы зор, ыдыс-аяқтарды дұрыс ауыстыру және біріктіру төбетті әрттырады және тағам өнімдерінің сінімділігіне оң әсер етеді.

Тенгерімді тамақтану салауатты өмір салтының ажырамас бөлігі болып табылады. Рационалды тамақтану принциптерін ұстаныңыз!

С БАЙҚАУ

«ӨЛЕН - МЕНІҢ ШОЛПАНЫМ, АЙЫМ, КҮНІМ»

Мағжан Жұмабаевтың мұрасын жас ұрпаққа насихаттау, шығармашылық мұрасын кеңінен таныту, жас бұрылды елжандылыққа баулу, ұлттық құндылықтарымызды дәріптеу, дарынды оқушыларымызды қолдау мақсатында 10 сәуір күні Мағжан Жұмабаев атындағы орта мектепте «Мағжан оқулары» республикалық ғылыми-шығармашылық байқауының мектепшілік кезеңі ұйымдастырылды.



Байқау «Өлен - менің Шолпаным, Айым, Күнім» номинациясы бойынша өткізіліп, оған мектебіміздің бастауыш және орта буын оқушылары қатысып, Мағжан шығармаларын мөнерлеп жатқа оқыды. Байқауға әділ қазылар ретінде аудандық білім бөлімінің әдіскері Асылбек Сапарбаев, мектебіміздің камкоршылық кеңесінің төрағасы Талғат Мұсариянов, «Халықаралық «Қазақ тілі» қоғамы» РҚБ аудандық филиалының төрағасы Еркебұлан Елубаев шақырылды.

Мектеп оқушыларын ынталандыру мақсатында оқу жылының басында бас жүлде - велосипед қойылған болатын. Сол уақыттан бері балалар Мағжанның маржан жырларын жаттап, айтулы доғала дайындалып келді.

Байқауда жас дарындар жасындай жарқылап, ақын өлеңдерін нақышына келтіріп, мөнерлен оқын шықты. Оның қорытындысы бойынша бастауыш сынып балалары арасында бас жүлдені 3 «Ә» сынып оқушысы Құсайынова Райяна жеңіп алды. Бас жүлдеге арнайы

«Алиса» жасанды интеллект сыйлығы табысталды. 2 сынып оқушысы Нұрәлі Ару І орынды, 3 «А» сынып оқушысы Аллаяр Фариза ІІ орынды, ал 4 «А» сынып оқушысы Измухан Эльмира ІІІ орынды иеленді. Сонымен қатар Сағди Әмина, Таңатарова Индира, Баймұрат Ерайын қатысқаны үшін дипломдармен марапатталды. Барлық оқушыларға бағалы сыйлықтар табыс етілді.

Орта буын оқушылары арасында 9 сынып оқушысы Рамазанова Снежанна Бас жүлде иегері атанды. Бас жүлдеге тігілген «Велосипед» сыйлығы Снежаннаға бұйырды. 6 сынып оқушысы Шахбозұлы Әділет І орынды жеңіп алса, 6 сынып оқушысы Талғат Мереке және 9 сынып оқушысы Мұқанова Жанелия жұлделі ІІ орыннан көрілді. Ал 5 сынып оқушысы Ойнарбек Мөлдiр, 6 сынып оқушысы Өтемуратов Ренат және 9 сынып оқушысы Амренова Алина ІІІ орынға табан тіреді. Жұлделі орын алған оқушыларға бағалы сыйлықтар табы-

сталса, 9 сынып оқушысы Жұмабек Самира, Тилаганова Гүлжанат және 6 сынып оқушысы Мақсад Әділбек қатысқаны үшін дипломдармен марапатталды.

«Мағжан оқулары» байқауына қолдау көрсетіп, демеушілік жасаған мектебіміздің камкоршылық кеңесінің төрағасы Талғат Мұсарияновқа, мектебіміздің түлегі, бүгінгі күні Еңбекшіқазақ орталау мектебінің ұстазы Дархан Шегебаевқа және мектебіміздің директоры Ербол Жекеновқа шынайы алғысымызды білдіреміз.

«Мен жастарға сенемін», - деп өсиет қалдырған Мағжан бабамыздың рухы жас ұрпақты қолдап, дарынды оқушыларымыздың таланты ұштала берсін дейміз.

Жанар БУХАРБАЕВА,
мектеп директорының тәрбие ісі жөніндегі орынбасары.
Мағжан Жұмабаев атындағы орта мектеп.



21 СӘУІР –
ҚАЗАҚСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
МЕМЛЕКЕТТІК КҮЗЕТ
ҚЫЗМЕТІ КҮНІ

21 сәуірде Қазақстан Республикасы Мемлекеттік күзет қызметі қызметкерлері кәсіби мерекесін атап өтеді. Ол ҚР Президентінің 2014 жылғы 4 мамырдағы № 814 Жарлығымен бекітілген.

Айта кетсек, Мемлекеттік күзет қызметі Қазақстан Республикасы Президентінің 2014 жылғы 21 сәуірдегі Жарлығымен Президент Күзет қызметі мен Республикалық ұланның бірігіу нәтижесінде құрылған болатын.

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік күзет қызметі – Қазақстан Республикасының Ұлттық қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі күштерге жататын, Қазақстан Республикасының Президентіне тікелей бағынатын және есеп беретін, Қазақстан Республикасының күзет қызметінің функцияларын жүзеге асыратын арнаулы мемлекеттік орган. Қазақстан Республикасының Президенті мен Қазақстан Республикасының Республикалық ұланы және заңда белгіленген құзыреті шегінде Қазақстан Республикасы Президентінің, басқа да күзетілетін адамдардың, объектілердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі күзет шараларын жүзеге асырады.

Қазақстан Республикасының Мемлекеттік күзет қызметі мемлекеттік маңызы бар тұлғалар мен нысандардың қауіпсіздігін қамтамасыз етеді.

ҚР МҚК негізгі міндеттері:

- Қазақстан Республикасы Президентінің, сондай-ақ оның отбасы мүшелерінің қауіпсіздігін мен қауіпсіздігін қамтамасыз ету;
- тізімін Қазақстан Республикасының Президенті бекітетін лауазымды адамдардың қауіпсіздігін қамтамасыз ету;
- күзетілетін нысандардағы және күзетілетін тұлғалар келетін тұратын жерлердегі мүлікті қорғау, қауіпсіздік пен қоғамдық тәртіпті қамтамасыз ету;
- объектілерді және қорғалатын тұлғаларды төнетін қауіптерді анықтап, бейтараптауды;
- терроризмге қарсы іс-қимыл;
- Қазақстан Республикасының мемлекеттік рәміздерін қорғау.

С БІЛІМДІ ҰЛТ



ТАНЫСЫҢЫЗ, ЖАҢА ӘДЕБИЕТТЕР!

Кітап білімнің бұлағы болса, кітапхана – рухани байлықтың ордасы. Ал оқырман – кітапхананың жаны деп айтсақ қате емес. Себебі оқырман болмаса, кітапхана да өз міндетін толық атқара алмайды. Кітап қасиетті уәзім ретінде бағалыны керек. Наурыз, сәуір айларында кітапханамызға балаларға арналған әдеби кітаптар, сонымен қатар роман, хикаялар тағы басқа да жарнада әдебиеттер келіп тұсті. «Кітапты сүйіп оқы, көңілге түйіп оқы» дегендей, аудандық кітапханамызға келіп тұскен кітаптарды атап өтсек.

Қ.Шамахайұлының бұқаралық мәдениеттегі өзекті мәселелерді өлемдік үрдіспен сабақтастыра көтерген «Бұқаралық мәдениеттің сөз өнері» туындысы ұсынылды. Кітапта бұқаралық мәдениеттегі сөз өнеріне қатысты тың ақпараттар мен құнды деректер молынан келтірілген. Жазушы Жылқыбай Жағыпарұлының «Қарасарт» атты кітабына «Қарасарт», «Зарналас», «Қарқаралының соңғы қабыланы», «Қайта жанған шырақ» атты повестері мен бірнеше новеллалары енгізіліп отыр. «Қарасарт» повесінде автор өткен ғасырдың тоқсаншы жылдарындағы өкпені қысқан өтпелі кезеңнің ащы шындығын тілге тиек етсе, «Зарналас» повесінде халқымыздың басынан өткен ұлы нәубет – 1932-1933 жылдардағы аштық трагедиясының ақтаңдақтарын ашық, әрі ашына баяндайды. «Қарқаралының соңғы қабыланы» атты экологиялық хикаята табиғат пен адам арасындағы тартыстың қасіреті шынайы суреттеледі. Ал «Қайта жанған шырақ» атты повеске опасызға алданған ана мен некесіз туған сәби тағдыры арқау болған. Қаламгердің қай шығармасында да өмір шындығы шынайы суреттелген.

«Дүние – бекет, адам – керуен» атты кітабында автор Ж.Әбішева замандастарының басынан өткен жай-күйлерін, тығырықтан шығар жол іздеген сәттерін шынайы, нанымды бейнелейді. Әділбек Ыбырайұмының «Күнге бет алған керуен», Камал Әлпейісованың «Жүрегімде жасырған жырларым», Медеу Бығайшаның «Аламан қыздардың ақырғы айқасы» атты жыр жинақтарында табиғатты, азаматтық пен адамгершілікті, нәзіктік пен парасатты, қазақ

қыздарының өлемді таңдандырған жауынгерлік рухын жырлайды.

«Жаңа қазақ әдебиеті» сериясымен жарық көрген Хамит Есемановтың «Фәни – құбылыс» атты жыр жинағы «Жүрекпен өрген қоңыр күй», «Қаламда тұнған қара шер», «Көзімде қалған мұң – шырақ», «Тағдыр мен тамыр таңбасы» бөлімдерінен тұрады. Мұнда аман адам, қоғам, заман туралы ойларын өлең тілімен өрнектейді. Азаматтық лирикамен қоса махаббат, балалық шақ тақырыбындағы жырлары да қамтылған. Осы сериямен шыққан Жанар Байбұланованың жаңа жыр жинағына махаббат жырлары, патриоттық тақырыптағы өлеңдері енген. Шығармаларда қаламгердің нәзік сезімі, табиғатқа тамсансы мен өмірге деген құштарлығы көрініс тапқан. Алпамыс Файзолланың «Аудармалар мен сұхбаттар» кітабына тікелей ағылшын тілінен тәжімеленген аудармалары мен шетелдік қаламгерден өзі алған сұхбаттары енді. «Жаңа қазақ әдебиеті» сериясымен жарық көрген тағы бір кітабымыз Ықылас Ожайұлының «Еркін ойлау немесе көне қағидаларды қирату» кітабы. Бұл кітапта автордың түрлі сайттар мен баспасөз беттерінде жарық көрген мақалалары топтастырылып беріліп отыр. Тосын тұжырым мен терең ойға толы пайымдар автордың шын болмысын паш етеді. Кітап барша қауымға арналған. Құрметті кітапқұмар қауым, сіздерді мәдени ошақ – кітапхана кітап оқуға шақырады!

Жанар ӘБІЛМӘЖІНОВА,
ОЖК жинақтау бөлімінің кітапханашысы.

КҮШІМІЗ БІРЛІКТЕ!

Баршаңызға белгілі, қазір елімізде күрделі жағдай қалыптасып отыр. Қардың күрт еруіне байланысты аймақтарда су тасқыны болып жатыр. Бұл – табиғи апат. Су тасқыны болған аймақтарға көмек көрсету үшін бүкіл ел жұмылып, әрбір аудан мен қалада қайырымдылық орындары ашылып, жергілікті волонтерлер клубы қайырымдылық жұмысының ауқымын одан әрі кеңейтуде. Жұдырықтай жұмылған жұртшылық қиын сәтте ауызбірлілік танытып, қолдан келген көмекті жасап жатыр. Табиғи апатты алдын алу мен оның салдарын жоюға мажандықтар да атсалысып, бір адамдай жұмылды.

Мәселен, Хлебобоб ауылының қарапайым тұрғыны Сыдықов Қадірбек Спанұлы да осы табиғи апатқа қарсы күресте еңбек еткендерге көмек көрсетуді ұйғарып, қамқор азаматтарды жанына жинай білді. Олар Бескөл ауылының маңында дамба жасау үшін қалқа құм салып жатқан жандарға бір қазан дәмді палау әзірлеп, самсауырдың ыстық шайын таратып, түскі ас берді.

Бұл күні аудан еріктілері де «Аманат» партиясымен бірлесіп отырып, бұл идеяны қолдап, күректермен және қаптармен қаруланып, таңертең Қызылжар ауданының Бескөл ауылына көмекке аттанды. Мағжандықтар жергілікті тұрғындармен бірге қоян-қолтық жұмыс жасап, ортақ іске белсене араласты.

Ынтымақтастық танытқан адамдардың арасында әкесімен бірге көмекке келген екі жас еркіт Дарын мен Дархан Исиндер болғаны бізді қатты қуантты. Жанашыр жандар екі қолға бір күрек алып, түске дейін тоқтамастан 2000-нан астам қалқа құм салды.

Мұрын жарған палау иісі көмекке келген жандарды бір дастархан басына жинап, бұл жерде жарқыраған жарқын күннің сәулесімен достық атмосферасы орнады. Дәмді палау мен ыстық шайдың дәмін татқан еріктілер құмға толған қаптарды

жүк көлігіне тиіп, су басуы ықтимал аймақтарды нығайтуға кірісті.

Түстен кейін жаңбыр жауып, салқын жел соғып, ауа райы нашарлай бастады, бірақ соған қарамастан мағжандық еріктілер мен жергілікті тұрғындар «бір жағадан бас, бір жеңнен қол шығарып», бірлік пен ынтымақтың арқасында алға қойылған тапсырманы ойдағыдай орындап шықты.

Су тасқынын алдын алуға қол ұшын созып, еңбегімен ат салысқан әрбір жаңа алғысымызды білдіре отыра, «Аманат» партиясы аудандық филиалының ғимаратында су тасқынынан зардап шеккен тұрғындарға гуманитарлық көмек жинау пункті ашылғанын тағы да хабарлаймыз. Жаны жомарт жандар бұл игі істен тыс қалмай, мүмкіндігінше, көмек көрсететіндеріне үміттіміз.

Топан су басып, үйлерінен, малдарынан айырылып, басына іс түскен барлық жандарға деген жанашыр көңілімізді білдіре отырып, шыдамдылық пен сабырға шақырамыз. Еліміз барда еңсеміз түспесін. Бұл күн де өтеді. Жаманшылық артта қалып, жаймашуақ мамыражай күн де туар. Елдігімізден айырылмайық. Біз біргеміз! Күшіміз бірлікте!

Мария ГАЛАЙДИНА,
жастар ресурстық орталығы директорының м.а.



ҚАЙЫРЫМДЫЛЫҚ – ІЗГІЛІКТІҢ КӨРІНІСІ



Сәуір айының басында Қызылжар өңірінде табиғи апат келіп, ерке Есіп арнасынан тасыды. Өзен бойындағы бірқатар елді мекендер суға кетіп, оның халқы эвакуациялық пункттерге көшірілді. Ең жеп зардап шеккен облыс орталығына қарасты Заречный, Ойқала, Тері зауыты сияқты кенттер мен Қызылжар ауданының Бескөл, Прибрежное, Тепличное секілді ауылдарының жағдай өте ауыр. Аталған ауыл тұрғындары уақытша эвакуацияланып, қауіпсіз жерлерге қоныстандырылды.

Мағжан елі осы бір табиғи апаттан зардап шеккен адамдарға қол ұшын созып, кәсіпорындар, мекемелер, әртүрлі ұйымдардың ұжымдары, кәсіпкерлер қолдан келген көмек жасауда. Балалар-жасөспірімдер спорт мектебінің қазақ күресі бойынша үйірмесінің ата-аналары да атсалысып, барынша көмек жасады. Қазақ күресі үйірмесінің жаттықтырушы-оқытушысы, Мағжан Жұмабаев атындағы орта мектептің дене шынықтыру пәнінің мұғалімі Амангелді Бөкіров бастаған жас балуандар макарон, күріш, қарақұмық, сұйық май, 5-литрлік таза ауыз сулар, жеке гигиена құралдарын гуманитарлық жинау пунктіне табыс етті.

Қайырымдылық – ізгіліктің көрінісі. Ол көмекті қажет етушілерге білдірілетін сүйіспеншілік пен қол ұшын беру болып табылады. Сондықтан жас балуандардың

Еркін ТӨЛЕГЕН.

АУДАНЫМЫЗДАН ГУМАНИТАРЛЫҚ КӨМЕКТІҢ АЛҒАШҚЫ ПАРТИЯСЫ АТТАНДЫ

Сезгі апатта Сеструстік Қазақстан облысы арқылы ағым отетін Есіл өзені арнасынан тасып, сеструстікқазақстандықтарды біраз әбгерге салып жатқаны жасырын емес. Өңір әкімінің айтуынша, ағым ауданда төтенше жағдай жарияланған. Қазіргі таңда 2 мыңнан астам тұрғын үйді су басқан. 10345 адам эвакуацияланған. Облыс орталығы мен Қызылжар ауданында су тасқыны қатты өтіп, бірнеше елді мекен суға кетті, халқы мен малы қауіпсіз жерге көшірілді. Тұрғын үйінен айырылған тұрғындар қазір эвакуациялық пункттерге орналастырылып, су кеткенше сонда белмағ.

Топан судан зардап шеккен тұрғындарды қолдау мақсатында облыс орталығына Астана, Көкшетау, Павлодар, Семей қалаларынан және тағы да басқа өңірлерден гуманитарлық көмек келуде. Біздің ауданда да «Аманат» партиясы аудандық филиалында гуманитарлық көмек жинау пункті ашылып, оған мағжандықтар да қолдау көрсетуге атсалысып жатыр.

Мәселен, 15 сәуір күні Мағжан Жұмабаев ауданының атынан Қызылжар ауданының

тұрғындарына бір Газель көлігіне тиелген гуманитарлық көмекжеткізілді. Мағжандықтар азық-түлік (оның ішінде 600 кг макарон), резеңке етік, бөтелкедегі су, төсек-орын, жеке гигиена құралдары және тағы да басқа қажетті заттар екелді. Барлығы 3,5 млн. теңге сомасына жиналған бұл көмек судан зардап шеккен Бұлғашы Малышка ауылының тұрғындарына бағытталады. Сондықтан гуманитарлық көмек жинауға өз үлесін қосқан әрбір мағжандыққа

алғысымызды білдіреміз. Сіздердің қайырымдылық істеріңіз – табиғи апат орын алған елді мекендердің халқына бағытталады. «Жұмыла көтерген жүк жеңіл» демекші қолдау білдіремін деген азаматтарды гуманитарлық көмек жинау пунктіне келіп, үйлері суға кеткен отбасыларға мүмкіндігінше қолғабыс жасауға шақырамыз.

Телеген ӘБІЛМӘЖІНОВ,
«Аманат» партиясы аудандық филиалының төрағасы.



ЖАСТАР САЯСАТЫ

ҚЫРАНДАЙ КҮШТІ ҚАНАТТЫ



Мағжан Жұмабаевтың «Алаш атын аспана, Шығарар олар бір тақда» деген қуатты да жігерлі шумақтарымен өрлген «Мен жастара сенемін» жыры бүгінгі жас ұрпаққа қарата айтылаңдай сезіледі. Мемлекетіміз де еліміздің ертеңі - «қырандай күшті қанатты» жастара ерекше қолдау көрсетіп, оларға әлеуметтік өміріне тікелей қатысты бағдарламаларға ерекше басымдық беріп келеді. Елімізде 35 жасқа дейінгілер республика тұрғындарының 59 пайызын құрайтынын ескерсек, «арыстандай айбатты, жолбарыстай қайратты» буына, оның тау суындай сүрілдер әлеуметіне, иманы күшті өрік-жігеріне арқа сүйеуі заңды.

Ал 30 АЕК мөлшеріндегі жалақы мемлекет есебінен өтеледі. Біздің ауданда жастар үшін қолайлы жұмыс табумен қатар еңбек тәжірибесін алудың мүмкіндіктері жан-жақты қарастырылған. Бұл орайда жас мамандардың ұтқырлығы, мақсаттылығы, табандылығы бірінші кезекте ескеріледі. 2023 жылы мансап орталығына 1323 адам, оның ішінде өзін-өзі жұмыспен қамтыған 528 адам, жұмыссыз жүрген 569 адам қайырлды. Одан 1003 адам жұмысқа орналастырылды. Жұмыс берушілерді өтіншітері негізінде жұмыссыз жүрген 11 адам тракторшы, бухгалтер мамандықтары бойынша қысқа мерзімді курстардан өтіп, қазір еңбек етіп жүр. 2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамытудың ұлттық жобасы шеңберінде 30,3 млн. теңгенің 28 мемлекеттік гранты берілді. Жыл аяғына дейін жастарға 45 млн. теңгенің 9 шағын несиеі ұсынылады. Осы кезең аралығында жастар практиканына 58, қоғамдық жұмыстарға 192 жас жіберілді. Әлеуметтік жұмыс орындарына 13 адамды орналастыру үшін 10 млн. 764 мың теңге қарастырылды.

Осы бағытыға қадамдардың арқасында жастардың экономикалық белсенділігі артып, жарқын бастамалар өз жалғасын тауып келеді. Ынта білдіргендер «Кәсіпкерлік бастамаға жәрдемдесу» жобасы арқылы кәсіпкерлік негіздеріне үйретіледі, жаңа бизнес идеяларды іске асыруға өтеуісі гранттар, 35 жасқа дейінгілер үшін қайтарымды негізде шағын несиелер беріледі. Ең бастысы, мерзімділік, ақылдылық, қайтарымдылық, нысаналы пайдалану қағидаттары қатаң сақталуы шарт. Шағын несие рәсімдерісі келгендерге мынадай жеңілдіктер жасалады: берілу мерзімі - 5 жылға дейін, мал шаруашылығы саласындағы жобаларға - 7 жыл, ең жоғары сома - 5 миллион теңге, номиналдан сыйақы мөлшерлемесі жылына 2,5 пайыздан аспайды. Бірақ кепілмен қамтамасыз ету талаптары қатаң сұралады. Және де бір атап өтетін, негізгі борыш пен сыйақының өтеу жөніндегі жеңілдікті кезек микрокредиттеу мерзімі ұзақтығының үштен бірінен аспайтын мерзімін құрайды. Бұдан бөлек, шағын несие алу үшін сенім білдірілген өкілге (агентке) жүгінген кезде жеке кәсіпкер ретінде тіркеуде болу міндеттілігі. Ол салық заңнамасына сәйкес, салық органдарында бес жылдан кем уақытты құрайды.

**Оксана Илюшина,
аудандық мансап орталығы
директорының м.а.**

ТӨТЕНШЕ ЖАҒДАЙЛАР БӨЛІМІ ХАБАРЛАЙДЫ

ӨРТ ҚАУІПТІ КЕЗЕҢ

Жыл сайын өрт қауіпті кезең басталғанда, қолайлы орташа төуліктік ауа температурасы орнағанда өртпен жағдай күрт ұшығады. Өрт кез-келген жерден пайда болуы мүмкін, тек болмашы бір саңылау тапса болғаны. Өдетте осы мезгілде жаппай рұқсатсыз құрғақ шөп пен қоқысты жағу, тұрғындардың табиғатқа демеулі шыққан кезде от жағу және темекі шеккенде абайсыздық орын алады.

Өрте адам – орманда отпен жұмыс істегенде және дем алғанда оның бейберекеттілігі себепсіз болып табылады. Жайма-шуақ күндер келген соң көбі орманға тынығуға шығады. Алайда адамдардың абайсыздығы, ұқыпсыздығы кейде табиғат үшін жойқын өртеке айналуы мүмкін. Біздің өңірге құрғақ және желді климат, шөптесін өсімдіктердің көп болуы тән және де бұл өрттің үлкен ауаққа таралуына мүмкіндік береді. Сондықтан өздеріңізден кейін орманда қоқыс, бос бөтелкелер қалдыруға болмайды, өйткені күн сәулелері бөтелке арқылы қызып, құрғақ шөптің тұтануын тудыруы мүмкін. Мағжан Жұмабаев ауданның төтенше жағдайлар бөлімі ормандағы өрттердің алдын алу мақсатында аудан тұрғындары мен қонақтарын өрт қауіпсіздігі талаптарын сақтауы қажеттілігін естеріңізге саламыз:



жер учаскелерінде тұрақты бақылаусыз шөпті күйдірмеу. Тек өрт қауіпсіздігі талаптары қатаң сақтау және уақтылы орындау өрт қауіпті кезеңде өрттерде және олардың жойқын салдарын болдырмауға мүмкіндік береді. Темекі шөгүшілер – **ТЕМЕКІ ТҰҚЫЛЫН СӨНДІРІЗМЕДІ!** Ойлаңыңыздаршы, СІЗ бөтен мүліктің жойылуына, ал кей жағдайда адам өліміне өріксіз кінәлі болуыңыз мүмкін. Табиғатты сақтандырар, өртпен ойнамаңыздар, ол оны кешірмейді! Өрт белгілері анықталған жағдайда өрттің орнын және мекенжайын көрсете отырып «101» және «112» телефондарына қоңырау шалыңыз.

**Мағжан Жұмабаев ауданның
төтенше жағдайлар бөлімі.**

ЖЕЛІЛІК ПОЛИЦИЯ ХАБАРЛАЙДЫ

ЖПБ ПОЛИЦЕЙЛЕРІ СУ ТАСҚЫНЫ АЙМАҚТАРЫНДАҒЫ АДАМДАРҒА КӨМЕКТЕСТІ



Әлеуметтік желілерді бақылау кезінде Петропавл станциясындағы ЖПБ полицейлері Смирнов станциясы Привокзальная көшесі, 5 үйде тұратын егде жастағы жалғыз басты өшпелді басынан кешіп жатқан жағдайы туралы жарияланымды оқыды. Төменде орналасқан жеке үйге еріген су жақындал қалған. Арнайы машиналар үлгермей кешігіп жатқанын естіген көлік сақшылары оқиға орнына тез арада жетті. Олар үйге қарай ағып жатқан судың қысымын төмендету үшін арықтар қазып, су ағынын төмендетті. Артынан мотопомпа осы учаскені құраатын, өз жұмыстарын өрі қарай жалғастырды.

Ал Булаев станциясындағы ЖПБ қызметкерлері су тасқынынан екі жеке меншік үйді қорғап қалды. Даладан келген ағын су шеткі жақта орналасқан үйлерді суға батыра бастағанын естіген көлік сақшылары бейқам қарап отыра алмады. Петропавл ст. ЖПБ қызметкерлері Мағжан Жұмабаев ауданы полиция участкалық инспекторларымен, ұстаздармен және ауыл тұрғындарымен бұл күндері су тасқынын алдын алу үшін бір-біріне көмек қолдарын созуда. Аудандық әкімшіліктің бөлген көліктерімен суды сорып, құрқетермен жаңа арналар ашып, елді мекендердің айналасына ағын жіберуімен айналысуда. Петропавл станциясындағы ЖПБ қызметкерлері азаматтарға тәуліктің кез келген уақытында көмекке келуге дайын екенін хабарлайды. Петропавл станциясындағы желілік полиция бөлімі.

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТ



ТҰРҒЫН ҮЙ КӨМЕГІ

Халықтың осал топтары коммуналдық шығындардың бір бөлігін өтеуге мүмкіндік алды. Мұндай тетік мемлекеттік тұрғын үй көмегін көрсету шеңберінде көзделген. Тұрғын үй көмегі аз қамтылған отбасыларға немесе азаматтарға коммуналдық қызмет шығындарын өтеу үшін тоқсан сайын төленеді (жылу, электр және сумен жабдықтау, байланыс, лифт мазмұны және т.б.). Негізгі шарт алушының меншігінде Қазақстан Республикасының аумағында бір ғана тұрғын үй болуы немесе мемлекеттік тұрғын үй қорынан немесе жеке тұрғын үй қорынан жергілікті атқарушы орган жалдаған тұрғын үйді жалдаушы (тең жалға алушы) болуы тиіс.

Тұрғын үй көмегі аз қамтылған азаматтарға, егер олардың коммуналдық қызметтерге жұмсалатын шығыстарының деңгейі белгілі бір айлық кірістен асып кетсе, тағайындалады. Соңғы уақыттан бастап шекті жол берілетін шығыстардың үлесі азайтылды (мәслихат шешіміне тиісті өзгерістер енгізілді) және 5%-ды құрады.

Мысалы, егер отбасының немесе азаматтың орташа айлық жиынтық табысы 100 мың теңгені, ал коммуналдық қызметтерге жұмсалатын шығыстар - 10 мың теңгені (табыстың 5%-дан астамын) құраса, онда тұрғын үй көмегін алушының жергілікті бюджет қаражаты есебінен айырманы өтеуге құқығы бар. Бұл шаралар тұрғын үй көмегін алушыларды қамтуда кеңейтуге және аз қамтылған азаматтарға қаржылық жүктемені азайтуға мүмкіндік береді.

Тұрғын үй көмегі ағымдағы тоқсанда жиынтық кіріс бойынша және өнім берушілер ұсынған ай сайынғы жарналар туралы шоттар бойынша құжаттарды тапсыру уақытына қарамастан тоқсанына бір рет тағайындалады.

Көрсетілетін қызметті алушының жиынтық табысы «Тұрғын үй көмегін көрсету қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Өнеркәсіп және құрылыс министрінің 2023 жылғы 8 желтоқсандағы №117 бұйрығымен бекітілген Тұрғын үй көмегін көрсету қағидаларына сәйкес тұрғын үй көмегін тағайындау өтініш берген тоқсанның алдындағы тоқсанға есептеледі.

Тұрғын үй көмегін тағайындау үшін көрсетілетін қызметті алушы (не нотариалды куәландырылған сенімхат бойынша оның заңды өкілі) «Азаматтарға арналған үкімет» Мемлекеттік корпорациясына және/немесе «Электрондық үкімет» веб-порталына мынадай құжаттарды ұсына отырып жүгінеді:

- 1) Мемлекеттік корпорация:**
 - Қағидалардың 1-қосымшасына сәйкес нысан бойынша өтініш;
 - Жеке басын куәландыратын құжат, немесе сиферлық құжаттар сервисінен электрондық құжат (жеке басын шектендіру үшін);
 - Отбасының табысын растайтын құжаттар (тиісті мемлекеттік ақпараттық жүйелерден алынатын мәліметтерді қоспағанда);
 - Жұмыс орнынан анықтама не жұмыссыз тулға ретінде тіркелгені туралы анықтама (тиісті мемлекеттік ақпараттық жүйелерден алынатын мәліметтерді қоспағанда);
 - Балаларға және басқа да асырауындағыларға арналған алименттер туралы мәліметтер;
 - Банктік шот;
 - Тұрғын үйді (тұрғын ғимаратты) күтіп-ұстауға арналған ай сайынғы жарналардың мөлшері туралы шоттар;
 - Коммуналдық қызметтерді тұтыну шоттары;
 - Телекоммуникация қызметтері үшін түбіртек-шот немесе байланыс қызметтерін көрсетуге арналған шарттың көшірмесі;
 - Жергілікті атқарушы орган жалдаған тұрғын үйді пайдаланғаны үшін жалдау ақысының мөлшері туралы шот;

- 2) «Электрондық үкімет» Веб-порталы:**
 - көрсетілетін қызметті алушының ЭЦҚ-мен куәландырылған электрондық құжат нысанындағы сұрау салу;
 - отбасының табысын растайтын құжаттардың электрондық көшірмесі;
 - жұмыс орнынан анықтаманың электрондық көшірмесі не жұмыссыз адам ретінде тіркелгені туралы анықтама;
 - балаларға және басқа да асырауындағыларға арналған алименттер туралы мәліметтердің электрондық көшірмесі;
 - банктік шоттың электрондық көшірмесі;
 - тұрғын үйді (тұрғын ғимаратты) күтіп-ұстауға арналған ай сайынғы жарналардың мөлшері туралы шоттың электрондық көшірмесі;
 - коммуналдық қызметтерді тұтыну шотының электрондық көшірмесі;
 - электрондық көшірме байланыс қызметтері үшін түбіртек-шот немесе байланыс қызметтерін көрсетуге арналған шарттың көшірмесі;
 - жергілікті атқарушы орган жалдаған тұрғын үйді, атап айтқанда тұрғын үй қорын пайдаланғаны үшін жергілікті атқарушы орган ұсынатын жалақы мөлшері туралы шоттың электрондық көшірмесі.

Көрсетілетін қызметті алушы өздеріне меншік құқығында тиесілі тұрғын үйдің (Қазақстан Республикасы бойынша) болуы немесе болмауы туралы мәліметтерді ақпараттық жүйелер арқылы алады. Құжаттарды қарау және тұрғын үй көмегін көрсету туралы шешім қабылдау мерзімі не Мемлекеттік корпорациядан немесе «Электрондық үкіметтің» веб-порталы арқылы құжаттардың толық топтамасын қабылдаған күннен бастап дәлелді бас тарту туралы жауап 8 (сегіз) жұмыс күнін құрайды. Көрсетілетін қызметті алушыларға тұрғын үй көмегін төлеуді көрсетілетін қызметті беруші өкіші деңгейдегі банктер арқылы есептелген сомаларды тұрғын үй көмегін алушылардың жеке шоттарына аудару жолымен жүзеге асырады. Барлық сұрақтар бойынша 2-81-44, 2-81-49 телефон нөмірлеріне хабарласуға болады.

**Бақытжан ЫСҚАКОВА,
аудандық жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімінің басшысы.**



Дүйсенбі, 22 сәуір	Сейсенбі, 23 сәуір	Сәрсенбі, 24 сәуір	Бейсенбі, 25 сәуір	Жұма, 26 сәуір	Сенбі, 27 сәуір	Жексенбі, 28 сәуір
QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN	QAZAQSTAN
06.00 ӘНУРАН. 06.05 Д.Ф. 06.30 КҮЙ-КЕРУЕН. 07.00 ТАНШОЛПАН. 10.00, 13.00, 15.00, 20.00, 00.10 АҚПАРАТ. 10.10, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.20 БІРЕГЕЙ. 13.10 ДАЛА ДӘМІ. 13.30, 02.40 ӨМІР КӨРКЕМ. 14.30 ОТАНДЫҚ BREND. 14.45 АҚОРДА. 15.15 АПТА. 16.05 Т/Х «КҮДАША ҚЫЗ». 20.30, 00.40 ASHYQ ALAŃ. 21.25 Т/Х «ӘСКЕРИ АНТ». 22.15 Т/Х «БАУЫРЛАР». 23.10 1001 ТҮН. 01.30 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 Д.Ф. 06.30, 10.00, 13.00, 15.00, 20.00, 00.10 АҚПАРАТ. 07.00 ТАНШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.20, 13.10, 21.25 Т/Х «ӘСКЕРИ АНТ». 13.30, 02.40 ӨМІР КӨРКЕМ. 14.35 ӘЛЕМ ЖӘНЕ БІЗ. 15.15 Д.Ф. 16.05 Т/Х «КҮДАША ҚЫЗ». 20.30, 00.40 ASHYQ ALAŃ. 22.15 Т/Х «БАУЫРЛАР». 23.10 «1001 ТҮН». 01.30 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 Д.Ф. 06.30, 10.00, 13.00, 15.00, 20.00, 00.10 АҚПАРАТ. 07.00 ТАНШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.20, 13.10, 21.25 Т/Х «ӘСКЕРИ АНТ». 13.30, 02.40 ӨМІР КӨРКЕМ. 14.35 АҚСАУЫТ. 15.15 БІРЕГЕЙ. 16.05 Т/Х «КҮДАША ҚЫЗ». 20.30, 00.40 ASHYQ ALAŃ. 22.15 Т/Х «БАУЫРЛАР». 23.10 «1001 ТҮН». 01.30 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05 Д.Ф. 06.30, 10.00, 13.00, 15.00, 20.00, 00.10 АҚПАРАТ. 07.00 ТАНШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.20, 13.10, 21.25 Т/Х «ӘСКЕРИ АНТ». 13.30, 02.40 ӨМІР КӨРКЕМ. 14.30 ТІРШЛІК. 15.15 ИЖУ-МАРЖАН. 16.05 Т/Х «КҮДАША ҚЫЗ». 20.30, 00.40 ASHYQ ALAŃ. 22.15 Т/Х «БАУЫРЛАР». 23.10 «1001 ТҮН». 01.30 САНА.	06.00 ӘНУРАН. 06.05, 02.45 ЖӘДІГЕР. 06.30, 10.00, 13.00, 15.00, 20.00, 00.35 АҚПАРАТ. 07.00 ТАНШОЛПАН. 10.10, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.20, 13.10, 21.25 Т/Х «ӘСКЕРИ АНТ». 13.30, 01.55 ӨМІР КӨРКЕМ. 14.35 ӘЗЕКПІ. 15.15 ТЕХНОКРАТТАР ТАЛҚЫСЫ. 16.05 Т/Х «КҮДАША ҚЫЗ». 20.30, 01.05 ASHYQ ALAŃ. 22.15 Т/Х «БАУЫРЛАР». 23.10 ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ. 00.00 PARASAT MAIDANY. 03.05 Д.Ф.	06.00 ӘНУРАН. 06.05, 02.20 Д.Ф. 06.30, 17.00 АҚПАРАТ. 07.00, 02.50 КҮЙ-КЕРУЕН. 07.30 ШАҢЫРАҚ. 08.00 «САҒЫНДЫРҒАН ӘНДЕР-АЙ». 09.00, 00.45 ТЕЛЕДӘРІГЕР. 10.00, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.00 КОНЦЕРТ. 13.35 «ӘЛІН», Х/Ф. 15.35 М.Ф. 17.20, 00.30 ӘЛЕМ ЖӘНЕ БІЗ. 17.35 ҚОҢІЛ ТОЛҚЫНЫ. 20.00 ЕГІЗ ЛЕБІЗ. 21.45 Т/Х «БАУЫРЛАР». 22.40 ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ. 01.35 ОТАНДАСТАР.	06.00 ӘНУРАН. 06.05, 03.10 Д.Ф. 06.30 ШАҢЫРАҚ. 07.05 КҮМІС КӨМЕЙ. 07.50 «ДӘУІР ДАНАЛАРЫ», Д.Ф. 08.40 ҚОҢІЛ ТОЛҚЫНЫ. 10.10, 18.00 Т/Х «КҮРСАУДАҒЫ ҚЫЗ». 12.10 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 14.10 М.Ф. 15.35, 21.00 КОНЦЕРТ. 17.05 ТЕХНОКРАТТАР ТАЛҚЫСЫ. 20.00, 02.10 АПТА. 20.50, 03.00 АҚОРДА. 22.15 Т/Х «БАУЫРЛАР». 23.10 ЖАРҚЫН ЖҮЗДЕСУ. 00.10 QAZAQSTAN ДАУЫСЫ.

Дүйсенбі, 22 сәуір	Сейсенбі, 23 сәуір	Сәрсенбі, 24 сәуір	Бейсенбі, 25 сәуір	Жұма, 26 сәуір	Сенбі, 27 сәуір	Жексенбі, 28 сәуір
ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР	ХАБАР
05.00 «ГОЛОГРАММА ДЛЯ КОРОЛЯ», Х/Ф. 07.00 ОЯН. 10.00 БІЗДІң НАЗАРДА. 10.25 М.Ф. 11.35 М.Ф «МЕХАМАТО». 12.00 Т/Х «ЖАЗМЫШ». 13.00, 20.00 Т/Х «ТАҒДЫРҒА СЕН-2». 15.00, 21.45 Т/Х «КҮЗГІ АСПАН». 16.00, 23.30 Т/Х «ВИРАЖИ СУДЬБЫ». 18.00 НОВОСТИ. 18.25 ИТОГИ. 19.00 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.25 ТАЛҚЫ. 22.30 ХАБАРЛІКЕ. 01.00 ҚР ӘНУРАНЫ.	05.00 Т/Х «ДЕТЕКТИВ ӘЖЕ». 07.00 ОЯН. 10.00 НАРОДНЫЙ КОНТРОЛЬ. 10.25 М.Ф. 11.40 М.Ф «МЕХАМАТО». 12.00 Т/Х «ЖАЗМЫШ». 13.00, 20.00 Т/Х «ТАҒДЫРҒА СЕН-2». 15.00, 21.45 Т/Х «КҮЗГІ АСПАН». 16.00, 23.30 Т/Х «ДОРОГА ДОМОЙ». 18.00 НОВОСТИ. 18.25 ИТОГИ. 19.00 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.25 ТАЛҚЫ. 22.30 ХАБАРЛІКЕ. 01.00 ҚР ӘНУРАНЫ.	05.00 Т/Х «ДЕТЕКТИВ ӘЖЕ». 07.00 ОЯН. 10.00 НЕОСЕТЬ. 10.20 М.Ф. 12.00 Т/Х «ЖАЗМЫШ». 13.00, 20.00 Т/Х «ТАҒДЫРҒА СЕН-2». 15.00, 21.45 Т/Х «КҮЗГІ АСПАН». 16.00, 23.30 Т/Х «ДОРОГА ДОМОЙ». 18.00 НОВОСТИ. 18.25 ИТОГИ. 19.00 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.25 ТАЛҚЫ. 22.30 ХАБАРЛІКЕ. 01.00 ҚР ӘНУРАНЫ.	05.00 Т/Х «АЛПЫСТАН АСЫП БАРАМЫН». 07.00 ОЯН. 10.00 КУЛЬТУРНЫЙ КОНТЕКСТ. 10.35 М.Ф. 12.00 Т/Х «ЖАЗМЫШ». 13.00, 20.00 Т/Х «ТАҒДЫРҒА СЕН-2». 15.00, 21.45 Т/Х «КҮЗГІ АСПАН». 16.00, 23.30 Т/Х «ДОРОГА ДОМОЙ». 18.00 НОВОСТИ. 18.25 ИТОГИ. 19.00 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.25 ТАЛҚЫ. 22.30 ХАБАРЛІКЕ. 01.00 ҚР ӘНУРАНЫ.	05.00 Т/Х «АЛПЫСТАН АСЫП БАРАМЫН». 07.00 ОЯН. 10.00 КУЛЬТУРНЫЙ ОТДЫХ. 10.20 М.Ф «ТУРБОЗАВРЫ». 11.45 М.Ф. 12.00 Т/Х «ЖАЗМЫШ». 13.00, 20.00 Т/Х «ТАҒДЫРҒА СЕН-2». 15.00, 21.45 Т/Х «КҮЗГІ АСПАН». 16.00 Т/Х «ДОРОГА ДОМОЙ». 18.00 НОВОСТИ. 18.25 ИТОГИ. 19.00 ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.25 ТАЛҚЫ. 22.30 «ЛЕВША», Х/Ф. 00.30 ӘСЕМ ӘНДЕР. 01.00 ҚР ӘНУРАНЫ.	05.00 АСЫЛ ҚАЗЫНА. 07.00 КОНЦЕРТ. 08.30 ПРЕЗИДЕНТСКИЙ РЕЗЕРВ. 09.00 Д.Ф. 09.30 ҰЛЫ ДАЛА ОЙЫНДАРЫ. 10.00 «ЛЕВША» Х/Ф. 12.00 М.Ф. 13.15 М.Ф «МЕХАМАТО». 14.00 XXI ҒАСЫР ҚОШБАСШЫСЫ. 15.00 АЛҒАШҚЫ. 16.00 Т/Х. 19.00 БЕС ЖҮЛДЫЗ. 21.00 7 КҮН. 21.40 «ЕСЛИ ТОЛЬКО» Х/Ф. 23.40 ӘКЕ БАҚЫТЫ. 00.30 ӘСЕМ ӘНДЕР.	05.00 АСЫЛ ҚАЗЫНА. 07.00 КОНЦЕРТ. 09.00 Д.Ф. 09.30 «ҚАЗАҚ ЕЛІ» Д.Ф. 10.00 «ЕСЛИ ТОЛЬКО» Х/Ф. 12.00 М.Ф. 13.15 М.Ф «МЕХАМАТО». 13.45 НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИНТЕРЕС. 14.30 БЕС ЖҮЛДЫЗ. 16.00 Т/Х. 19.30 ҚЫЗҒЫҚ TIMES. 21.00 7 КҮН. 21.40 ЖУРНАЛИСТІК ЗЕРТТЕУ БӨЛІМІ. 22.10 «КОЕ-ЧТО НА ДЕНЬ РОЖДЕНИЯ» Х/Ф. 00.10 ӘКЕ БАҚЫТЫ. 01.00 ҚР ӘНУРАНЫ.

Дүйсенбі, 22 сәуір	Сейсенбі, 23 сәуір	Сәрсенбі, 24 сәуір	Бейсенбі, 25 сәуір	Жұма, 26 сәуір	Сенбі, 27 сәуір	Жексенбі, 28 сәуір
ЕВРАЗИЯ	ЕВРАЗИЯ	ЕВРАЗИЯ	ЕВРАЗИЯ	ЕВРАЗИЯ	ЕВРАЗИЯ	ЕВРАЗИЯ
06.00 ЕҢ АЛҒАШҚЫ. 07.00, 03.55 «П@УТИНА». 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАХСТАН! 10.15 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.05 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.55 Т/С «СОБЛАЗН». 14.00, 02.15 НОВОСТИ. 14.15, 02.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 03.25 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00, 02.45 KÖREMIZ. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «ЛИХАЧ-3». 00.25 Т/С «ТАКСИ ПОД ПРИКРЫТИЕМ». 01.25 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00 ЕҢ АЛҒАШҚЫ. 07.00, 03.55 «П@УТИНА». 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАХСТАН! 10.15 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.05 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.55 Т/С «СОБЛАЗН». 14.00, 02.15 НОВОСТИ. 14.15, 02.30 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 03.25 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00, 02.45 KÖREMIZ. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «ЛИХАЧ-3». 00.25 Т/С «ТАКСИ ПОД ПРИКРЫТИЕМ». 01.25 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00, 04.00 ЕҢ АЛҒАШҚЫ. 07.00, 03.15 «П@УТИНА». 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАХСТАН! 10.15 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.05 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.55 Т/С «СОБЛАЗН». 14.00, 01.40 НОВОСТИ. 14.15, 01.50 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.50 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00, 02.05 KÖREMIZ. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «ПИЛИГРИМ». 23.50 Т/С «ТАКСИ ПОД ПРИКРЫТИЕМ». 00.50 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00, 04.00 ЕҢ АЛҒАШҚЫ. 07.00, 03.15 «П@УТИНА». 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, ҚАЗАХСТАН! 10.15 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.05 ДАВАЙ ПОЖЕНИМСЯ. 11.55 Т/С «СОБЛАЗН». 14.00, 01.40 НОВОСТИ. 14.15, 01.50 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.50 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00, 02.05 KÖREMIZ. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.35 Т/С «ПИЛИГРИМ». 23.50 Т/С «ТАКСИ ПОД ПРИКРЫТИЕМ». 00.50 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00, 04.00 ЕҢ АЛҒАШҚЫ. 07.00, 03.15 «П@УТИНА». 08.00 ҚАЙЫРЛЫ ТАҢ, ҚАЗАҚСТАН! 09.00 ДОБРОЕ УТРО, КА- ЗАХСТАН! 10.15 ЖИТЬ ЗДОРОВО. 11.05 ДАВАЙ ПОЖЕНИМ- СЯ. 11.55 Т/С «СОБЛАЗН». 14.00, 01.30 НОВОСТИ. 14.15, 01.45 ЖАҢАЛЫҚТАР. 14.30 QOSLIKE. 18.30, 02.45 БАСТЫ ЖАҢАЛЫҚТАР. 19.00, 02.00 KÖREMIZ. 20.00 ГЛАВНЫЕ НОВОСТИ. 20.30 ПАРЛАМЕНТ ONLINE. 20.50 ПОЛЕ ЧУДЕС. 22.00 Т/С «ПОЧТИ ВСЯ ПРАВДА».	06.00, 03.15 ТАМАША CITY. 08.05, 02.30 «П@УТИНА». 09.00 ПРОУЮТ. 10.00 «ПОЧТИ ВСЯ ПРАВДА» Х/Ф. 14.00 «ПОДРУГА ОСОБОГО НАЗНАЧЕНИЯ» Х/Ф. 18.30, 02.00 АЙНА. 19.00 «СТЕРВА ДЛЯ ЧЕМПИОНА» Х/Ф. 20.50 «ПРОДАЕТСЯ ДОМ С СОБАКОЙ», Х/Ф. 00.20 НОЧНОЙ КИНОТЕАТР.	06.00, 02.10 ТАМАША CITY. 07.25, 01.25 «П@УТИНА». 08.15 ВОСКРЕСНЫЕ БЕСЕДЫ. 08.30 ПОЕХАЛИ. 09.30 ҚАЙМАҚ ДОЖДЬ» Х/Ф. 10.05 «ПРОДАЕТСЯ ДОМ С СОБАКОЙ» Х/Ф. 14.00 «МИФ ОБ ИДЕАЛЬНОМ МУЖЧИНЕ» Х/Ф. 18.00 «ХРАНИ МЕНЯ, ДОЖДЬ» Х/Ф. 20.00 АНАЛИТИКА. 20.45 «ВСЕ, ЧТО ЗАХОЧЕШЬ» Х/Ф. 00.20 ЧТО? ГДЕ? КОГДА?

Оқу - білімсіз өнер де жоқ, ақын болу үшін де, болмаса басқа түрлі өнерпаз болу үшін де, ең алдымен білім керек.
Ғабит МҮСІРЕПОВ.



